128, de fecha 26 de marzo del 2024 suscrito 
por la Directora Financiera de la entidad, indica que en las siguientes partidas 
presupuestarias correspondientes al ejercicio econdmico 2024, existe 
disponibilidad presupuestaria y econdmica, con un presupuesto referencial 
de $ 50.562,50 (CINCUENTA MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS DOLARES CON 
50/100), que servird para suscribir convenio para la ejecucidn de proyecto 
FORTALECIMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD AGROPECUARIA CON ENFOQUE 
INTEGRAL DANTO MAYOR ENFASIS A LA ACTIVIDAD PECUARIA MEDIANTE LA 
CRIANZA DE ANIMALES MENORES Y MEJORAMIENTO DE PASTOS EN UPAS DE LA

[...]

Construccion, electricidad, plomeria, Carpinteria, senalizacidn 
navegacion, contra incendios y placas por un valor de $1400,00

Codigo 7.3.08.14 suministro para actividades agropecuarias, Pesca y Caza por 
un monto de $ 800.00

Total, del proyecto $ 2.200,00 DOS MIL DOSCIENTOS DOLARES

1.12. -. Con memorando N° GADPC-DDP-MCU-2024-209-M, de fecha 04 de 
abril de 2024, suscrito por el Director de Desarrollo Productivo quien manifiesta 
que atencibn al MEMORANDO GADPC-DP-SA-2024-N°053 -M, suscrito por el 
Dr. Enrique Duy Neira, Responsable de Desarrollo Agroproductivo, quien

[...]

ejecucidn del proyecto por un monto de CINCUENTA Y SEIS MIL 
CUATROCIENTOS CINCO CON 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE NORTEAMERICA (USD. 56.405,00), desglosado de la de la siguiente 
manera:

• Asesoramiento tecnico valorada en USD 6.000,00 (SEIS MIL DOLARES 
AMERICANOS)

• Sistema de Produccidn USD 50.405,00 (CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS 
CINCO DOLARES CON 00/100)

• Entregar los insumos a los beneficiarios del proyecto y suscribir la 
respective acta de entrega recepcidn.

• Brindar Asistencia Tecnica necesaria para la implementacion y 
sostenibilidad del proyecto.

• Revisar los intormes, registros y verificar el cumplimiento de la ejecucidn

[...]

entes involucrados y la unidad de seguimiento del proyecto.
• Elaborar el cronograma de ejecucion del proyecto.
• Presentar evaluaciones semestrales y al final del proyecto.
• Designer un administrador del convenio.

La junta parroquial aportara para la ejecucion del convenio un monto de 
$2,200, 00 (DOS MIL DOSCIENTOS CON 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA), para la adquisicibn de malla electrosoldada.

Aportaran con la mono de obra no calificada para la construccibn y 
adecuacibn de galpones, adecuacibn de un huerto horticola, asciende a un 
monto estimado de 23.240, 00 (VEINTE Y TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA 
DOLARES CON 00/100)

CLAUSULA QUINTA: EXCLUSION. -

• Realizar entrevistas a los beneficiarios.
• Mantener reuniones con el equipo tecnico ejecutor, productores, entes 

involucrados y la unidad de seguimiento del proyecto.
• Elaborar el cronograma de ejecucion del proyecto.